
New Testament Eschatology
injan African Background
A Study of the Encounter between New Testament
Theology and African Traditional Concepts
John S. Mbiti
This is an examination of the theological and practical issues pre-
cipitated by the encounter between the New Testament and African
traditional concepts, and the presence of Christianity in African
religiosity. Professor Mbiti approaches the subject as an African theo-
logian; and his book throws new light on this largely unexplored field
of Christian theology and African studies. 1 map £2.25

The Nyoro State
John Beattie
Mr Beattie describes the traditional state of Bunyoro, the way it was
ruled, and the myths and rituals which sustained it. But his main con-
cern is with the nature and functioning of the Nyoro kingdom under
Protectorate overrule a decade before independence. 8 plates 4 maps
3 text-figures £3

Nuer Religion
E. E. Evans-Pritchard
Nuer Religion was written not only to complete Professor Evans-
Pritchard's general ethnographic account of Nuer modes of livelihood,
but also as a self-contained study of a primitive religion. First published
in 1956, it remains available in hard covers at £2.50. 16 plates 5 text-
figures paper covers £1.25

Pan-Africanism and Education
A Study of Race, Philanthropy and Education in the
Southern States of America and East Africa
K. J. King
Mr King analyses the complex links between Black America and Africa
in the period 1880 to 1945. He offers an original account of the parallel
and related development of the education systems of the Southern
States and Kenya, revealing the essentially political nature of African
and Black American education. 10 plates 2 text-figures £4
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Africa and its Explorers
Motives, Methods, and Impact
Edited by Robert I. Rotberg

The biographical and geographical sketches in this book examine the
ways in which each explorer encountered Africans and Africa—their
methods, and their behaviour among and towards Africans. 9 text
illustrations 9 maps £3.75 Harvard University Press

Mirambo of Tanzania 1840-1884
Norman Robert Bennett
Mirambo was a successful warrior and a peaceful administrator, a
skilful diplomat, and an intimate friend of missionaries. He rose from
being an unimportant leader of a very small African state to become so
significant a ruler that his aid was sought and his views discussed in the
several centres of Europe then directing their attention to East Africa.
This book is a supplementary text for courses on the history of East
Africa. 2 plates 2 maps £2.90 paper covers 90p OUP New York

Early Man in Zambia
S. Johnston

Zambian prehistory is here placed in its world setting, the main aim of
the book being to provide for the secondary-school teacher material that
is not easily found in book form. It explains the techniques involved in
prehistorical research, with particular reference to Zambia, and the text
is supplemented by photographs, drawings, diagrams, maps, and time
charts. 92 text-illustrations throughout paper covers £1.50 OUP
East Africa

Harry Thuku: An Autobiography
With assistance from Kenneth King

Harry Thuku was one of the most controversial figures in Kenya's
colonial history. This short account traces his life from 1895 to 1963,
and provides a pithy analysis of most of the landmarks of that period.
Commenting forcefully from the inside, he has brought warmth, flair,
and an abundance of personal detail to more than fifty political years.
17 plates 2 maps paper covers 70p OUP East Africa
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The Swiiliili
Coast

C. S. NICHOLLS

Politics, diplomacy and trade on the
East African Littoral. 1798-1856

A detailed history of the sixty-year
period in which Arabs from Oman
extended their influence over the
East African coast from Mogadishu
in the north to Cape Delgado in the
south.

St. Anthony Publications £6.00

George Atten
& Umcin

The 1972 Cambridge
Journals Catalogue giving
full details of journals to
be published during 1972,
is available from:

Cambridge
University
Press
200 Euston Road,
London, NW1 2DB

or

32 East 57th Street,
New York, N.Y. 10022

A History of
the Maghrib
JAMIL M. ABUN-NASR

A general history of Libya, Tunisia,
Algeria and Morocco from pre-
historic times to the present day.
It is the only general history of the
region in English. Particularly
intended for university students, it
will also be of general interest.

The book describes a culture de-
rived from many sources and the
interplay between the forces of
unity and ethnic and tribal
divisions. The indigenous Berber
peoples were invaded by Pho-
enicians, Byzantines, Arabs and
Ottoman Turks from the east and
Europeans from the north.

Recent events are covered in great
detail, and over a third of the book
is devoted to the 19th and 20th
centuries.

The author is Associate Professor
of History at the University of
Ibadan.

426 pages, 6 maps £4.60 net
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CONTRIBUTIONS

Contributions to the Journal are welcomed. They may be submitted in
either English or French and, except with the prior approval of the Editors,
should not exceed about 6000 words. Two copies should be submitted,
clearly typed with double spacing on quarto paper, and with a left-hand
margin of at least 1 \ in. (4 cm.). A summary of the contents of the article,
not exceeding about 300 words in length, should be attached on a separate
sheet. Footnotes, which should also be typed with double spacing,
should be numbered consecutively throughout the article, and should
include all bibliographical references; there should be no separate biblio-
graphy. First references should be complete, in standard form, so as to
permit unequivocal identification of the book or article in question. Sub-
sequent references should be by author's name and short title. Articles
may be illustrated with line drawings and maps and, should the Editors
agree that it is necessary, also with half-tone plates.

Galley proofs will be sent, if necessary by airmail, to each contributor
(or his nominee) provided that the Editors have been given an address
through which he can be reached without delay. Corrections should be
kept to the minimum, and should be corrections, not new material. If they
are to be incorporated in the master proof corrected by the Editors, it is
important that the contributor should return the galleys, by airmail if
necessary, to the Editor named when they are sent out (and not to the
Cambridge University Press), within ten days of his receipt of them.

Contributors of articles and review articles receive 25 free separates.
Additional separates may be obtained at reasonable cost, provided that
they are ordered before publication on the special form sent out with the
galley proofs.

All contributions and books for review should be addressed to The
Editors, The Journal of African History, School of Oriental and African
Studies, University of London, London, W.C.I.
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